Antiochiae Dominiqum aureum dedi-  
catur.

347 6 Paulus crudelitate Philippi praefecti  
(nam sautor Macedonii partium erat)  
et Arianorum insidiis strangulatur.

Macedonius artis plumariae in locum  
Pauli ab Arianis episcopis subrogatur:  
a quo nunc heresis Macedoniana.

Hermogenes magister militiae Constantiopolitani tractus a populo ob episcopum Paulum, quem regis  
imperio et Arianorum factione pellebat.

Franci a Constante perdomiti, et pax cum eis facta.

348 7

Maximus Trevirorum episcopus clarus habetur : a quo Athanasius Alexandriæ episcopus, cum a  
Constantio quereretur ad pœnam, honorifice susceptus est.

Neocæsarea in Ponto sub R. MC. 282 349 8 Neocæsarea in Ponto sub R. MC. 282 349 8 Titianus vir eloquentissimus præ-  
fecturam prætoriam apud Gallias admi-  
nistret.

Athanasius ad Constantium [al. Constan-  
tii] literas Alexandriam regreditur.

Magnis rei publicæ expensis in Se-  
leucia Syria portus effectus.

Eusebius episcopus Enisanus Aria-  
ne signifer factionis, multa et varia  
conscrubuit.

Sulis facta defectio.

350 9 Sapor rex Persarum Christianos per-  
sequitur.

351 10 Dyrrachium corruit terræ motu : ei  
tribus diebus ac noctibus Roma nuta-  
vit : plurimæque Campanæ urbes ver-  
satæ.

Rursum Sapor tribus mensibus obse-  
dit Nisibio.

OLYMP. CHRISTUS ROM.

Constantius

283      353      12

Bellum Persicum nocturnum apud Singaram, in quo haud dubiam victoriam militum stoliditate perdidimus. Neque vero ullum Constantio ex novem gravissimis præliis contra Persas gravius bellum fuit. Nam, ut alia omittam, Nisibi obessa, Bizabda et Amida captæ sunt.

Quadragesimus Maximus post Macarium Hierosolymorum episcopus moritur. Post quem Ecclesiam Ariani invadunt: id est Cyrus, Eutychius, rursum Cyrus, Irenæus, tertio Cyrus, Hilarius, quarto Cyrus; quorum Cyrus, cum a Maximo fuisset presbyter ordinatus, et post mortem ejus ita ei ab Acacio, episcopo Cæsariensi, et ceteris episcopis Arianis episcopatus promitteretur, si ordinationem Maximi repudiasset, diaconus in ecclesia administravit: ob quam impietatem sacerdotii mercede pensatus, Heraclium, quem moriens Maximus in suum locum substituerat, varia fraude sollicitans, de episcopo in presbyterum regradayit.

354      13

Romanæ Ecclesiæ tricesimus quartus ordinatur episcopus Liberius. Quo in exsilium ob fidem truso, omnes clerici juraverunt quod nullum alienum susciperent. Verum cum Felix ab Arianis fuisset in sacerdotium substitutus, plurimi pejeraverunt: et post annum cum Felice ejecti sunt; quia Liberius tædio victimus exsiliæ, et in heretica pravitate subscribens, Romam quasi vitor intraverat.

Romæ populus adversus Magnentianos rebellans ab Heraclida senatore proditur.

Vetranioni apud Naissum a Constantio regium insigne detractum.

Magnentio apud Augustodunum arripiente imperium, Constans haud longe ab Hispania, anno ætatis sue tricesimo, imperij sui tertio decimo, in castello, cui nomen est Helene, interficitur. Quam ob rem turbata re publica, Vetranio Mursæ, Nepotianus Romæ imperatores facti.

Nepotiani caput pilo per Urbem circumlatum, multæque proscriptiones nobilium et cædes factæ.

Nonnulli nobilium Antiochiæ a Gallo interfecti.	355      14	
	356      15	Gallus Constantii patruelis Cæsar fac- tus.

Magnentius Mursæ victus: in quo prælio Romanæ vires conciderunt.

Gallus Judæos, qui interfectis per noctem militibus arma ad rebellandum invaserant, oppressit, cæsis multis hominum milibus, usque ad innoxiam ætatem: et civitates eorum Diocæsaream, Tiberiadem, et Diospolim, pluriunaque oppida igni tradidit.

Gennadius Foro Juliensis orator Romæ Insignis habetur.	284      357      16	
	358      17	Minervius Burdigalensis rhetor Ro- mæ florentissime docet.

Magnentius Lugduni in palatio propria se manu interficit: et Decentius frater ejus, quem ad tuendas Gallias Cæsarem miserat, apud Senouas laqueo vitam explet.

R. MCX.	359	18	Gallus Cæsar sollicitatus a Constan- tio patrueli, cui in suspicionem ob regiam indolem venerat, Istræ [al. Histone] occiditur.
Silvanus in Gallia res novas moli- tus vicesimo octavo die extinctus est.			

Victorinus rhetor et Donatus grammaticus præceptor meus Romæ insignes habentur: e quibus Victorinus etiam statuam in foro Trajanî [al. Romano] meruit.

Alcimus et Delphidius rhetores in Aquitania florentissime docent.	360	19	Paulinus et Rhodanus Galliarum epi- scopi in exsilium ob fidem trusi.
Petrus Cæsaraugustæ orator insignis docet.			

Donatus, a quo supra Donatianos dici in Africa memoravimus, Carthagine pellitur. Quidam sectatores ejus etiam Montenses vocant, eo quod ecclesiam Romæ primum in monte habere coeperunt.

Eusebius Vercellensis episcopus, et Lucifer, ac Dionysius Caralitanæ, et Mediolanensis Ecclesiæ episcopi, Pancratius quoque Romanus presbyter, et Hilarius diaconus distantibus inter se ab Arianis et a Constantio damnantur exsiliis.

Julianus frater Galli Mediolani Cæ- sar appellatur.	285	561	Sarmatha, Amathas, et Macarius di- scipuli Antonii insignes habentur.
Reliquiae apostoli Timothœ Constan- topolitanus invectæ.			Liberius episcopus Romanus in exsi- lium mittitur.

OLYMP. CHRISTUS ROM.

Constan-  
tius

**Antonius monachus centesimo quinto anno ætatis in eremo moritur, solitus multis ad se venientibus de Paulo quodam Thebæo miræ beatitudinis viro referre compluræ: cuius nos exitum brevi libello explicimus.**

**Hilarius episcopus Pictaviensis factione Saturnini Arelatensis episcopi, reliquorumque qui cum eo erant, Arianorum, ante triennium in Phrygiam pulsus libros de nostra religione componit.**

**Saraceni in monasterium beati Antonii irruentes Sarmatham interficiunt.**

**Magnæ Alamannorum copiæ apud Argentoratum [al. Argentarium, *infra* Argentariam], oppidum Galliarum, a Cæsare Juliano oppressæ.**

**Evanthius eruditissimus grammaticus Constantinopoli diem obiit: in cuius locum ex Africa Chrestus assumitur.**

**Paulinus Trevorum episcopus in Phrygia [al. Pythia] exsulans moritur.**

**Nicomedia terræ motu funditus eversa, vicinis urbibus ex parte servatis.**

362      21      Constantio Romam ingresso, ossa Andree apostoli, et Lucæ evangeliste a Constantinopolitanis miro favore suscepta.

**Synodus apud Ariminum et Seleuciam Isauriæ facta: in qua antiqua Patrum fides, decem primum legatorum, debinc omnium profidioe damnata est.**

**Hilarius, cum apud Constantinopolium librum pro se Constantio porrexisset, ad Gallias rediit.**

**Macedonius Constantinopoli pellitur.**

364      23      Honoratus ex praefecto praetorio Galiarum primus Constantinopoli praefectus urbi factus.

**Gratianus, qui nunc imperator est, nascitur.**

**Omnis pene toto orbe Ecclesiæ sub nomine pacis et regis Arianorum consortio polluuntur.**

**Constantius Mopsocrenis inter Ciliæ Cappadociamque moritur, anno ætatis xlv [al. xlii].**

286      365      24      Constantinopoli maxima ecclesia dicitur.

**Gallia per Hilarium Ariminensis [al. Arianæ] perfidiae dolos damnat.**

**Meletius Sebastiæ Armenianorum episcopus ab Acacio et Georgio episcopis Arianis Antiochiam transfert: et post non grande temporis intervallum, cum presbyteros, qui ab Eudoxio antecessore suo depositi fuerant, suscepisset, exsilio justissimam causam subita fidei demutatio delusit.**

**Georgio per seditionem populi incenso, qui in locum Athanasii ab Arianis fuerat ordinatus, Athanasius Alexandriam revertitur.**

XXXVIII. JULIANUS anno uno, mensibus octo.

**Juliano ad idolorum cultum converso, blanda persecutio fuit illiciens magis, quam impellens ad sacrificandum: in qua multi ex nostris voluntate propria corruerunt.**

**Eusebius et Lucifer de exilio revertuntur: e quibus Lucifer ascitis duobus confessoribus Paulinum, Eustachii episcopi presbyterum, qui se nunquam hæreticorum communione polluerat, in parte catholica Antiochiae episcopum facit.**

366      1      XXXIX. JULIANUS anno uno, mensibus octo.

567      2      Æmilianus ob ararum subversionem Dorostori a vicario incenditur.

**Prohæresius sophista Atheniensis, lege data, ne Christiani liberalium artium doctores essent, cum sibi specialiter Julianus concederet, ut Christianos doceret, scholam sponte deseruit.**

**Ecclesia Antiochiæ clausa, et gravissima imminentis persecutionis procella Dei voluntate sopita est. Nam Julianus in Persas profectus nostrum post victoriam diis sanguinem voverat: ubi a quodam simulato perfuga ad deserta perductus, cum fame et siti Apostata perdidisset exercitum, et inconsultus a suorum erraret agminibus, ab obvio forte hostium equite conto ilia perforessus interiit, anno ætatis xxxi [al. xxxii]. Post quem sequenti die Jovianus ex primicerio domesticorum imperator factus est.**

XXXIX. JOVIANUS mensibus octo.

**Jovianus rerum necessitate compulsus Nisibin et magnam Mesopotamiæ partem Sapori regi Persarum tradidit.**

368      1      Subrogatus Marcellinus archiepiscopus Rothomagensis VII.

Synodus Antiochiae a Meletio et suis facta, in qua *homousio anomœoque* rejecto, medium inter hæc *homousion Macedonianum* dogma vindicaverunt.

Jovianus cruditate, sive odore prunarum, quas nimias adoleri jusserset, Dadastanæ moritur, anno ætatis xxxiv. Post quem Valentinianus tribunus seculariorum, e Pannonia Cibalensis apud Nicæam Augustus appellatus, fratrem Valentem Constantinopoli in consortium assumit.

OLYMP. CHRISTUS ROM.  
Valentinianus  
et  
Valens

**Apollinaris Laodicensis episcopus multimoda nostræ religio-** R. MCXX. 287 369 1 **XL. VALENTINIANUS, et VALENS annis XIII,**  
**nis scripta componit.** mensibus v.

Valentinianus egregius alias imperator et Aureliano moribus similis, nisi quod severitatem ejus nimiam et parcitatem quidam crudelitatem et avaritiam interpretabantur.

Terræ motu per totum orbem facto, mare littus egreditur, et Siciliæ multarumque insularum innumerabiles populos opprimit.

Valens ab Eudoxio Ariorum episco- 370 2  
scopo baptizatus nostros persecutur.

Procopius, qui apud Constantinopolim tyrannidem invaserat, apud Phrygiam salutarem extinctus est : et plurimi Procopiane partis cæsi atque proscripti.

Romanæ Ecclesiæ tricesimus quintus ordinatur episcopus Damasus. Et post non multum temporis intervallum Ursinus [al. Ursicinus] a quibusdam episcopus constitutus Sicinimum cum suis invadit : quo Damasianæ partis populo conflente, crudelissimæ interfectiones diversi sexus perpetratae.

Gratianus Valentiniani filius Ambia- 371 3 . Apud Atrebatas lana e cœlo pluvia  
nis imperator factus. mista defluit.